
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 79Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação, no dia 09 de novembro de 2020 às 
09h30min (horário de Brasília), Processo Licitatório nº 045/2020 modalidade 
Pregão Eletrônico nº 027/2020, tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de 
Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: 
Registro de preço visando a aquisição de 11 (onze) veículos novos, zero km, 
destinados ao suporte e às ações das Secretarias do Município de Cumaru 
do Norte - PA. O edital completo estará à disposição no endereço supraci-
tado. site: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail 
licitacao@pmcn.pa.gov.br;  Cumaru do Norte - PA, 22 de outubro de 2020. 
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
ERRATA

Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 
025/2020, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para fu-
tura e eventual locação de veículos e horas-máquina, Em Especial Execução 
da Emenda Parlamentar Nº 202032600013. ONDE SE LÊ, 27 de outubro 
de 2020, LEIA-SE, 04 de novembro de 2020. publicado no dia 14/10/2020, 
Diário ofi cial da União - seção 3, n 197, IOEPA - Impressa Ofi cial do Estado 
do Pará n 34372 e Diário do Pará. O edital completo estará à disposição no 
endereço supracitado. site: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.
pa.gov.br e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA, 23 de ou-
tubro de 2020. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 593927

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns que o Pregão Eletrônico 011/2020 - PMC 
- SEMED - PE - SRP Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECI-
VEIS E NÃO PERECIVEIS PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS 
NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE CURUÇÁ. Aber-
tura: 13/10/2020 às 09:30 foi CANCELADO.
ELIZABETE MOREIRA DA SILVA - PREGOEIRA MUNICIPAL

Protocolo: 593928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 061/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 15.625/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 11/11/2020 - 14h00min (horário local). Objeto:  REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MA-
RABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. 
Higo Duarte Nogueira- Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 062/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 15.626/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 12/11/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMO DE CONSTRUÇÃO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 15.877/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Ses-
são: 13/11/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal 
de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 593936

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 020/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 15.532/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da 
Sessão: 26/Nov/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM EM DIVERSOS PONTOS DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 593935

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 371/2020/SEASP 
Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços nº 417/2019-CPL, objeto: aquisição de material descartável, material de 
limpeza e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. EMPRESA: CRS - CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 06.029.507/0001-54; Valor 
R$ 14.978,00  (quatorze mil e novecentos e setenta e oito reais), Assinatura 
23/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 373/2020/SEASP
Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços nº 419/2019-CPL, objeto: aquisição de material descartável, material 
de limpeza e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. EMPRESA: AU-
GUSTU’S INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 10.433.143/0001-40; 
Valor R$ 14.377,00 (quatorze mil e trezentos e setenta e sete reais), Assinatura 
21/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
EXTRATO AO CONTRATO Nº 334/2020/SEVOP

Processo Administrativo nº 10.337/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2020-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 037/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: aquisição 
de confecção de placas padrão mercosul para motos e carros, para atender 
às necessidades da secretaria municipal de viação e obras publicas - SEVOP; 
Empresa A. A. E SILVA JUNIOR inscrita sob o CNPJ nº 04.999.777/000162 Va-
lor R$ 14.625,00 (quatorze mil e seiscentos e vinte e cinco reais), Assinatura 
23/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 368/2020/SEVOP 
Processo Administrativo nº 12.141/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 040/2020-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP, (vasilhame e re-
carga), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP; Empresa MARISCÃO SERVIÇOS ADMNISTRATIVOS LTDA, 
CNPJ: 32.085.694/0001-01 Valor R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três re-
ais), Assinatura 21/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI
EXTRATO AO CONTRATO Nº 387/2020/SMSI 

Processo Licitatório nº 2.201/2020/PMM, atuado no forma Pregão Eletrô-
nico no 012/2020/CPL/PMM, que gerou a ata de registro de preço nº 134/2020/
CPL-/PMM com o Processo Administrativo nº 14.946/2020/PMM, de Adesão a Ata 
de Registro de Preço nº 028/2020/CEL/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL (COPO) para atender a deman-
da da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e seus Órgãos; Empresa 
MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCA-
DORIAS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 35.334.877/0001-01 Valor R$ 18.800,00 
(dezoito mil e oitocentos reais), Assinatura 22/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Jair Barata Guimarães, Secretaria Municipal de Segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 330/2020/SMSI
Processo nº 13.288/2020/CPL/PMM, gerado em função do Processo de 
inexigibilidade nº 010/2020-CPL/PMM. Objeto: contração de empresa para aqui-
sição de munição cal. 40, para atender as necessidades da Guarda Municipal da 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional do Município de Marabá; Em-
presa COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC, inscrita no CNPJ sob o 
nº 57.494.031/0001-63, Valor R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos 
reais), Assinatura 21/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Jair Barata Guimarães, 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 593933


